
代表番号 TEL：０５５－２６３－０１１１ 

石和温泉病院 
パーキンソン病専門外来開始のお知らせ 

氏名  太田晃一 出身大学 慶應義塾大学医学部 

専門科 神経内科 卒業年度 1984年 

資格 
 

医学博士（慶應義塾大学） 
慶應義塾大学医学部内科学客員講師 
日本内科学会認定医 
日本神経学会認定専門医 
日本認知症学会認定専門医 
日本脳卒中学会認定専門医 
日本頭痛学会専門医 

副院長 

【御挨拶】 

４月１日に着任いたしました太田晃一と申します。 

 この３月までは、同じ中央線沿線の国家公務員共済組合連合会立川病院（東京都立川市）の内科統括部長として急性

期疾患の診療、ならびに脳卒中や認知症の東京都委託地域連携事業に取り組んで参りました。さらに５００名を超えるパーキ

ンソン病患者様の外来診療を担当して参りました。 

 石和温泉病院では、回復期リハビリテーション病棟の入院患者様が、疾患急性期から順調な回復を遂げ、ご自宅でご自分ら

しい生活を取り戻せますように、精一杯働かせていただきます。また外来では、神経内科専門医として３３年間に培った経験を

活かして、パーキンソン病や認知症の専門診療を行って参ります。 

 学生時代を第１の人生、大学での研究生活や急性期病院勤務を第２の人生といたしますと、回復期リハビリテーションに携わ

る第３の人生を、風光明媚でお人柄もよく、美味しい果物にも恵まれた山梨県で過ごさせていただけることを大変ありがたく思って

います。どうか何卒よろしくお願い申し上げます。 

【石和温泉病院にて5月からパーキンソン病専門外来を開始致します！】 

【パーキンソン病専門外来に関しまして】 
 診療日   ： 木曜日 ＡＭ９：００~ＡＭ１１：００（学会出張等で休診することがあります） 

 担当医師： 太田晃一（神経内科） 

 受診方法： 

 1.電話で外来受診予約をお取りください 

   当院の代表電話番号０５５－２６３－０１１１から外来へお電話ください。 

 2.受診当日は、①健康保険証、②かかりつけ医の先生がいれば、診療情報提供書、③お薬手帳、 

   ④パーキンソン病の難病医療費助成制度を受けていれば、その医療券をお持ちください。 

 この度、当院（山梨県笛吹市）にて、当院副院長太田医師による 

パーキンソン病専門外来を開始致しました。 

 パーキンソン病でお困りの方、専門医の診療をまだ受けられていない方、遠方の医療機関へ

の受診が難しくなった方、ぜひ一度ご相談ください。 

 また地域医療機関の先生方からのご紹介も謹んでお受け致します。 

今後も当院全体で地域医療への貢献を目指して参りますので、宜しくお願い申し上げます。 


